Composuitque minas vultu subitoque repressit
 Militis ardentes motus, animosque furentes
 Convocat hic acies misso clamore repente
 600 Dulcius, aspectu gratoque silentia dextra
 Iussit et affatur proceres quantum arserit ira.
 Ibimus electi contra tot milia gentis
 Urbs ubi regalis que latis panditur arvis
 605 Alba, ducum requies, illa est que regna ministrat
 Regibus et finem tradit puleherrima pugne.
 Hanc urbem socii prefixa mente petamus
 Que vobis sceptrumque mihi iam spondet amicum.
 Decretum est equites cum Caesare bella movere
 Horrenda, atque ipsum nostro depellere regno
 610 Iure manet nobis, fungamur viribus oro.
 Pannonis ora mihi debet, nostrosque recepit
 Sponte sua titulos, iam nos in tecta vocavit
 Et propria regnare domo concessit amica.
 Hec postquam fatus fortem Rex magnus in orbem
 615 Vertit equum (!) subito, sequitur quem tota caterva
 Ductorum, gyro sonipes cui fleetitur alto
 In campum levis ut totas captaret habenas.
 Tunc Stephanus valido contorsit robore telum
 Aethera suspensum, percussus fulmine Martis.
 620 In medio cetu prineeps spetiosus in armis
 Ibat et armigeros in cunctos ore premebat.
 Qualis : Agenoreum pulcher cum tenderet Archas
 Ad bellum, infoelix agmen superaverat ignens(!)=ingens
 Parthenopeus eques, facie raroque decore.
 625 Sicut et ad Thebas exibant ordine reges
 Inmixti splendore suo, quo pectore gentes
 Nobile quo vultu, vincebant agmina septem.
 Qualis et effigie calcabat dulce Latinos
 Ille nepos Veneris, fulvum descendere colle
 630 Cum vellet iaculis urgeret et ense leonem.
 Non secus egregio cultu tenebat ad Albam
 Regalem, comitum turbis coeuntibus urbem
 Vuladislaus, honor Martis celeberrimus alti.
 Ut ventum est, habilem subito fervore sub aequor

- 635 Elegere locum pugnæ, tentoria primum
 Expandunt tellure nova cendentia palis.
 Compositis rebus calida prolatus ab ira
 Vuladislaus iter cupiens erumpere dudum
 Affatur prius armatas sic dulce cohortes,
 640 Eventus belli varios sub pectore versans:
 Belligeri castris qui mecum prelia tanta
 Gessimis, totiens experti vulnera fratres
 Curarum socii semper mansistis, et omnes
 In commune malum sortes casusque tulistis.
 645 Summus honor vobis hodie promittitur, inde
 Quot laudes dabit una dies, monumenta quot addet
 In fastis unquam nullo peritura sub aevo,
 Qualem fama volans et vobis spondet honorem
 Pro factis gestisque decus quantumve decorem.
 650 Divitias fortuna parat, non ultima turba
 Pars ego sum tante, patris clarissima magni
 Regia sum proles, iaculis hostaque virili
 Primus inibo manus et multa cede cruentus
 Saevius incendam mentes animumque furentem
 655 Setiger irato sicut venabula dente
 Excandescit aper, spumis manantibus ore
 Irritat extensas flammatus convomit iras
 Iure quietus adhuc inimicum quaerit in umbras
 Condensus nemorum, latebras et lustra pererrans.
 660 Sic ego descendam prima ad certamina miles.
 Hos ardor solusque labor mihi tradet honores.
 Tu me iam sequere et tantas non despice laudes.
 Non procul a nostris expectat sedibus hostis
 Cesar et horriflico discurrit milite campos
 665 Nos [Vos?] omnes, parat atque uni vos tradere laeto.
 Non sperate fugam, sed pectore summite (!) ferrum.
 Insequar ipse furens nullo discrimine terga.
 Caesaris arma parum facimus, si mente virili
 Aggrediamur eos, tractemus et acriter enses.
 670 Non vos civilis discordia poseit ad iram
 Non vos Armenii, Scythici nec tela minantur,
 Iure mihi regnum debetur legibus ergo